
 

     ROMÂNIA 

JUDEŢUL TIMIŞ 

  ORAŞ BUZIAŞ 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 3 

DIN 20.01.2017  

privind  aprobarea reţelei şcolare la nivelul oraşului Buziaş pentru anul şcolar 

2017 – 2018 

Consiliul Local al  Oraşului Buziaş, judeţul Timiş ;  

 
 Având în vedere propunerea privind reţeaua şcolară a oraşului Buziaş 

pentru anul şcolar 2017 – 2018 a Comisiei social - juridice, învăţământ, cultură de la 
nivelul Consiliului local oraş Buziaş, înregistrată cu nr. 14331/14.12.2016,  avizată de 
către Primarul Oraşului Buziaş, precum şi avizul conform nr. 13.499/13.01.2017, 
emis de către Inspectoratul Şcolar Judeţean Timiş, înregistrat la Primăria Buziaş  cu 
nr. 286/18.01.2017; 

Luând în considerare referatul întocmit de către secretarul UAT Buzias, 
înregistrat cu nr. 306/2017; 

Ţinând seama de raportul Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului 
Local Oraş Buziaş, prin care se acordă aviz favorabil;  

În conformitate cu prevederile art.61 alin 2 din Legea nr. 1/2011 a 
educaţiei naţionale, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul  dispoziţiilor art. 36 alin. 1, alin. 6 lit. a), pct. 1, art. 45 alin 1, 
precum şi art. 115 alin. 1, lit. b) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 

 

HOTĂRĂŞ TE:  

 

       Art.1.- Se aprobă reţeaua şcolară la nivelul oraşului Buziaş pentru anul şcolar 
2017 – 2018, după cum urmează: 
 

Nr.crt. Denumirea  unitatii de 

invatamint cu personalitate 

juridică-de stat 

Adresa, nr. Tel./Fax/E-

mail/niveluri de învățământ 

Denumirea  unitatii de invatamint 

fara personalitate juridical 

(arondata)- de stat 

1. 

 

LICEUL TEORETIC BUZIAS 

PRE, PRI, GIM, LIC/RO,  

Str. Principala, nr.19A,Tel.0256-

321335, fax -0256-321351 

e-mail:ltbuzias@yahoo.com 

ŞCOALA PRIMARĂ SILAGIU 

GRĂDINIŢA CU PROGRAM 

PRELUNGIT BUZIAŞ 

GRĂDINIŢA CU PROGRAM 

NORMAL SILAGIU  

SCOALA  GIMNAZIALĂ BACOVA 

GRĂDINIŢA PROGRAM NORMAL 
BACOVA 

2. SCOALA GIMNAZIALĂ 

SPECIALĂ BUZIAŞ - CENTRUL  

DE REEDUCARE BUZIAS 

NU EXISTA UNITATI ARONDATE 

  

     Art.2 .-  Prezenta hotărâre se comunică :  



2 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Timiş ; 
 Primarului Oraşului Buziaş; 
 Unităţilor şcolare nominalizate în cuprinsul prezentei; 
 Serviciului administraţie publică  locală din cadrul Primăriei 

Oraşului Buziaş; 
 Tuturor cetăţenilor, prin afişare şi postare pe site-ul instituţiei. 

 

 

 

    PREŞEDINTE                                                          CONTRASEMNEAZĂ 

CONSILIER  LOCAL                                                          SECRETAR 

 BAIAȘ ȘTEFAN                                                            VLADA CRISTINA 


